
1 
 

VI Kadencja  

VIII Posiedzenie KRDL 

Uchwała Nr 147/VI/2023 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 7 grudnia 2023 roku 

zmieniająca uchwałę Nr 55/VI/2023 w sprawie Regulaminu działalności wizytatorów 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

Na podstawie art. 88 pkt 9 lit. b, lit. c tiret drugie w zw. z art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 81  
ust. 5 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej (Dz. U. z  2023 r.  
poz. 2125), Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr 55/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 23 lutego  
2023 r. w sprawie Regulaminu działalności wizytatorów Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie Regulaminu działalności wizytatorów Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych oraz prowadzenia i wykonywania kontroli praktyk diagnostów 
laboratoryjnych”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje nazwę:  

            „Regulamin działalności wizytatorów Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 
oraz prowadzenia i wykonywania kontroli praktyk diagnostów laboratoryjnych”; 

3) w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

a) w § 1 pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem oraz dodaje pkt 3 w brzmieniu: 

„3) szczegółowe zasady prowadzenia oraz wykonywania kontroli praktyk 
diagnostów laboratoryjnych oraz zadania kontrolerów Krajowej Rady 
Diagnostów Laboratoryjnych.”; 

b) w § 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) postępowanie kontrolne – postępowanie obejmujące kontrolę i ocenę 
wykonywania czynności medycyny laboratoryjnej przez diagnostę 
laboratoryjnego albo obejmujące kontrolę praktyki zawodowej diagnosty 
laboratoryjnego, prowadzone na podstawie ustawy i regulaminu;”; 
 

c) w § 2 pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) praktyka zawodowa – działalność leczniczą wykonywaną w formie 
jednoosobowej działalności gospodarczej jako indywidualna praktyka diagnosty 



2 
 

laboratoryjnego, indywidualna praktyka diagnosty laboratoryjnego wyłącznie 
w zakładzie leczniczym na podstawie umowy z podmiotem leczniczym 
prowadzącym ten zakład, albo w formie spółki cywilnej, spółki jawnej albo 
spółki partnerskiej jako grupowa praktyka diagnostów laboratoryjnych;”; 
 

d) w § 3 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
 

„3. Celem kontroli praktyki zawodowej jest ocena zgodności wykonywania 
działalności leczniczej z przepisami określającymi warunki wykonywania tej 
działalności.”; 
 

e) po rozdziale V dodaje się rozdział VI o treści: 

 
„Rozdział VI  

Regulamin prowadzenia oraz wykonywania kontroli praktyk zawodowych  
 

§ 35. 
1. Kontrolę praktyki zawodowej przeprowadza się na zasadach określonych w ustawie 

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 991 z późn. 
zm.) oraz w niniejszym rozdziale oraz z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia Prawo 
przedsiębiorców (Dz. z 2023 r. poz. 221) w zakresie kontroli przedsiębiorców. 

2. Celem kontroli praktyki zawodowej jest ocena zgodności wykonywania działalności 
leczniczej z przepisami określającymi warunki wykonywania tej działalności. 

 
§ 36. 

1. Kontrolę praktyki zawodowej zleca Przewodniczący Zespołu Wizytatorów. 
2. Kontrolę przeprowadza zespół kontrolujący w składzie co najmniej 2 osób wskazanych 

przez Przewodniczącego Zespołu Wizytatorów spośród członków Zespołu Wizytatorów. 
3. Zlecenie przeprowadzenia kontroli powinno określać w szczególności: 

1) oznaczenie diagnosty laboratoryjnego prowadzącego praktykę zawodową objętego 
kontrolą, 

2) adres praktyki zawodowej, 
3) przedmiot i zakres kontroli, 
4) termin przeprowadzania kontroli, 
5) imiona i nazwiska osób wykonujących czynności kontrolne wraz z numerem 

imiennych upoważnień, 
6) numer kolejny zlecenia kontroli w danym roku kalendarzowym. 

4. Wzór druku zlecenia kontroli określa załącznik nr 7. 
5. Zlecając kontrolę Przewodniczący Zespołu Wizytatorów wystawia osobom 

wyznaczonym do jej przeprowadzenia imienne upoważnienia zawierające: 
1) wskazanie podstawy prawnej, 
2) oznaczenie organu kontroli, 
3) datę i miejsce wystawienia, 
4) imię i nazwisko diagnosty laboratoryjnego uprawnionego do wykonania kontroli, 



3 
 

5) oznaczenie diagnosty laboratoryjnego prowadzącego praktykę zawodową objętego 
kontrolą, 

6) określenie zakresu przedmiotowego kontroli, 
7) wskazanie daty rozpoczęcia i przewidywanego terminu zakończenia kontroli, 
8) podpis osoby udzielającej upoważnienia z podaniem zajmowanego stanowiska lub 

funkcji. 
6. Osoby, o których mowa w ust. 2, wykonując czynności kontrolne za okazaniem 

imiennego upoważnienia do przeprowadzenia konkretnej kontroli, o którym mowa 
w ust. 5, mają prawo do: 
1) żądania informacji i dokumentacji, 
2) oceny realizacji zadań określonych w regulaminie organizacyjnym, w tym 

dostępności i jakości udzielanych świadczeń zdrowotnych, 
3) wstępu do pomieszczeń praktyki zawodowej, 
4) udziału w czynnościach związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, 
5) wglądu do dokumentacji medycznej, 
6) żądania ustnych i pisemnych wyjaśnień. 

7. Na podstawie zlecenia kontroli oraz upoważnienia dla osób kontrolujących 
przygotowuje się zawiadomienie o zamiarze wszczęcia kontroli, które zawiera: 
1) oznaczenie organu, 
2) datę i miejsce wystawienia, 
3) numer i datę zlecenia kontroli, 
4) oznaczenie kontrolowanego diagnosty laboratoryjnego prowadzącego praktykę 

zawodową, 
5) wskazanie zakresu przedmiotowego kontroli, 
6) podpis osoby upoważnionej do zawiadomienia. 

8. Zawiadomienie o zamiarze wszczęcia kontroli może zostać wysłane kontrolowanemu 
diagnoście laboratoryjnemu ze stosownym wyprzedzeniem lub, jeśli jest to uzasadnione 
okolicznościami, wręczone w chwili rozpoczęcia czynności kontrolnych. 
 

§ 37. 
1. Z przeprowadzanych czynności kontrolnych sporządza się protokół, który zawiera: 

1) imię i nazwisko oraz adres miejsca zamieszkania albo firmę albo nazwę oraz 
adres siedziby; 

2) adres miejsca udzielania świadczeń zdrowotnych; 
3) datę rozpoczęcia i zakończenia czynności kontrolnych; 
4) imiona i nazwiska osób wykonujących czynności kontrolne; 
5) opis stanu faktycznego; 
6) stwierdzone nieprawidłowości; 
7) wnioski osób wykonujących czynności kontrolne; 
8) datę i miejsce sporządzenia protokołu; 
9) informację o braku zastrzeżeń albo informację o odmowie podpisania protokołu 

oraz o przyczynie tej odmowy. 
2. Wzór protokołu określa załącznik nr 8. 
3. Protokół podpisują osoby wykonujące czynności kontrolne oraz diagnosta prowadzący 

praktykę zawodową objęty tą kontrolą. 
4. Jeżeli po sporządzeniu protokołu, a przed jego podpisaniem diagnosta laboratoryjny 

prowadzący praktykę zawodową zgłosi umotywowane zastrzeżenia co do faktów 



4 
 

stwierdzonych w trakcie kontroli i opisanych w protokole, osoby wykonujące czynności 
kontrolne są obowiązane zbadać dodatkowo te fakty i uzupełnić protokół. 

5. Zgłoszenie zastrzeżeń, o których mowa w ust. 4, nie stanowi przeszkody do podpisania 
protokołu przez osoby wykonujące czynności kontrolne. 

6. Protokół kontroli sporządza się w dwóch egzemplarzach, z których jeden egzemplarz 
przekazuje się diagnoście laboratoryjnemu prowadzącemu praktykę zawodową. 

7. Diagnosta laboratoryjny prowadzący praktykę zawodową, w terminie 7 dni od dnia 
otrzymania protokołu, ma prawo do wniesienia zastrzeżeń co do sposobu 
przeprowadzenia czynności kontrolnych oraz ustaleń zawartych w protokole. 

8. Po rozpatrzeniu przez zespół kontrolujący zastrzeżeń, o których mowa w ust. 7, lub 
w przypadku ich nie wniesienia, Przewodniczący Zespołu Wizytatorów niezwłocznie 
przekazuje Prezesowi KRDL protokół z kontroli. W przypadku stwierdzenia w toku 
kontroli nieprawidłowości do protokołu dołącza się rekomendację zespołu 
kontrolującego w przedmiocie wykreślenia praktyki zawodowej albo określenia zaleceń 
pokontrolnych mających na celu usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości 
i określenia terminu ich wykonania. 

9. Na podstawie ustaleń zawartych w protokole, oraz po zapoznaniu się z rekomendacją 
zespołu kontrolującego, KRDL podejmuje uchwałę w sprawie: 

1) wykreślenia praktyki zawodowej - w przypadku stwierdzenia okoliczności, 
o których mowa w art. 108 ust. 2 pkt 1, 3 lub 4 ustawy o działalności leczniczej; 

2) określenia zaleceń pokontrolnych mających na celu usunięcie stwierdzonych 
nieprawidłowości i określenia terminu ich wykonania - w innych przypadkach 
niż określone w pkt 1. 

10. Jeżeli w wystąpieniu pokontrolnym stwierdzono postępowanie sprzeczne z zasadami 
etyki zawodowej lub zawinione naruszenie przepisów dotyczących wykonywania 
zawodu diagnosty laboratoryjnego, Prezes KRDL powiadamia o tym rzecznika 
odpowiedzialności zawodowej. 

 
§ 38. 

W zakresie nieuregulowanym w niniejszym rozdziale do kontroli praktyki zawodowej stosuje 
się odpowiednio przepisy § 6, 9, 12-13, 19-20 Regulaminu.”; 
 
f) dodaje się załączniki 7-9 w brzmieniu określonym w załącznikach nr 1-3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych upoważnia osoby powołane w dniu wejścia 
w życie niniejszej uchwały do Zespołu Wizytatorów Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych do o wykonywania czynności kontrolnych wobec podmiotów wykonujących 
działalność leczniczą w formie praktyki zawodowej diagnosty laboratoryjnego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



5 
 

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 28 członków Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 

1) za uchwałą – 26 
2) przeciw uchwale – 1 
3) wstrzymało się – 1 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik do uchwały. 
 

Sekretarz KRDL           Prezes KRDL 

 

Mateusz Józef Chmielarz     Monika Pintal-Ślimak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 147/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 
7 grudnia 2023 r. zmieniającej uchwałę Nr 55/VI/2023 w sprawie Regulaminu działalności 
wizytatorów Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

Załącznik nr 7 do 
Regulaminu działalności 
wizytatorów 
Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych oraz prowadzenia 
i wykonywania kontroli praktyk 
diagnostów laboratoryjnych 

 
  

Zlecenie przeprowadzenia kontroli Nr…… 
Działając na podstawie art. 111 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
oraz § 36 ust. 3 Regulaminu działalności wizytatorów Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych oraz prowadzenia i wykonywania kontroli praktyk diagnostów 
laboratoryjnych stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 55/VI/2023 Krajowej Rady 
Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie Regulaminu działalności 
wizytatorów Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych oraz prowadzenia i wykonywania 
kontroli praktyk diagnostów laboratoryjnych zlecam przeprowadzenie kontroli 
………………………………………………………………………………………………….. 

(imię i nazwisko, nazwa i siedziba praktyki zawodowej) 
wpisanej pod numerem……………. do rejestru podmiotów wykonujących działalność 
leczniczą w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, prowadzonego przez Krajową 
Radę Diagnostów Laboratoryjnych w celu oceny wykonywania zawodu w ramach praktyki 
zawodowej w zakresie zgodności wykonywanej działalności z przepisami określającymi 
warunki wykonywania działalności leczniczej. 
Kontrola będzie przeprowadzona w dniu/dniach ………………………………………...  

(termin kontroli) 

Do przeprowadzenia czynności kontrolnych powołuję zespół kontrolny w składzie: 
1. …………………………………………… Przewodnicząca/cy zespołu kontrolującego, 
legitymująca/y się upoważnieniem Nr …………… 
2. …………………………………………… Członek zespołu kontrolującego legitymujący 
się upoważnieniem Nr ………… 

…..….…………………………………… 
(pieczęć i podpis Przewodniczącego Zespołu Wizytatorów) 

 
 
 
 
 
 



7 
 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 147/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 
7 grudnia 2023 r. zmieniającej uchwałę Nr 55/VI/2023 w sprawie Regulaminu działalności 
wizytatorów Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

 
Załącznik nr 8 do 
Regulaminu działalności 
wizytatorów 
Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych oraz prowadzenia 
i wykonywania kontroli praktyk 
diagnostów laboratoryjnych 
 

Upoważnienie Nr ………… 
Działając na podstawie art. 111 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 991 ze zm.) oraz § 36 ust. 6 Regulamin działalności wizytatorów 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych oraz prowadzenia i wykonywania kontroli 
praktyk diagnostów laboratoryjnych stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 55/VI/2023 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie Regulaminu 
działalności wizytatorów Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych oraz prowadzenia 
i wykonywania kontroli praktyk diagnostów laboratoryjnych 
Upoważniam Panią/Pana …………………………………………………………. 
legitymującą/cego się Prawem Wykonywania Zawodu Diagnosty Laboratoryjnego 
……………………...…………......... 

(numer PWZDL) 

do przeprowadzenia czynności kontrolnych 
………………………………………………………………………………………………....... 
………………………………………………………………………………………………....... 

(imię i nazwisko, nazwa i siedziba praktyki zawodowej) 

wpisanej pod numerem ………………….. do rejestru podmiotów wykonujących działalność 
leczniczą w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, prowadzonego przez Krajową 
Radę Diagnostów Laboratoryjnych w celu oceny wykonywania zawodu w ramach praktyki 
zawodowej w zakresie zgodności wykonywanej działalności z przepisami określającymi 
warunki wykonywania działalności leczniczej. 
 
Osoby wykonujące czynności kontrolne za okazaniem niniejszego upoważnienia, mają 
Prawo do: 
1) żądania informacji i dokumentacji; 
2) oceny realizacji zadań określonych w regulaminie organizacyjnym, w tym dostępności i 

jakości udzielanych świadczeń zdrowotnych; 
3) wstępu do pomieszczeń podmiotu wykonującego działalność leczniczą; 
4) udziału w czynnościach związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych; 
5) wglądu do dokumentacji medycznej; 
6) żądania ustnych i pisemnych wyjaśnień. 



8 
 

 
Kontrola będzie przeprowadzona w dniu/dniach ………………………... 

(termin kontroli) 

 

Upoważnienie obowiązuje na czas kontroli. 
 
……………………..…………………………………………………… 

(pieczęć i podpis Przewodniczącego Zespołu Wizytatorów) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Załącznik nr 3 do uchwały nr 147/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 
7 grudnia 2023 r. zmieniającej uchwałę Nr 55/VI/2023 w sprawie Regulaminu działalności 
wizytatorów Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

 
 

Załącznik nr 9 do 
Regulaminu działalności 
wizytatorów 
Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych oraz prowadzenia 
i wykonywania kontroli praktyk 
diagnostów laboratoryjnych 
 

Miejscowość, data ………………………… 
 

 
Protokół z kontroli Nr ……………… 

 
przeprowadzonej w dniu/dniach …………………… 
 
Praktyki zawodowej:……………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………..….
………………………………………………………………………………………………...… 
(imię i nazwisko diagnosty laboratoryjnego oraz adres miejsca zamieszkania albo firmę albo nazwę oraz adres siedziby praktyki zawodowej) 

wpisanej pod numerem ……………………. do rejestru podmiotów wykonujących działalność 
leczniczą, prowadzonego przez Krajową Radę Diagnostów Laboratoryjnych. 
 
Kontrolę przeprowadzono na podstawie zlecenia oraz upoważnień wydanych przez Prezesa 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych. Zawiadomienie o zamiarze wszczęcia kontroli 
zostało doręczone kontrolowanemu: 
- pisemnie, listem poleconym odebranym w dniu …………;1 
- wiadomością wysłaną na adres poczty elektronicznej wskazany w rejestrze podmiotów 
wykonujących działalność leczniczą w dniu …………;1 
- osobiście przez kontrolujących w chwili rozpoczęcia kontroli1 
 
Kontrolę przeprowadzili (imiona i nazwiska): 
1. …………………………………………- Przewodniczący Zespołu Kontrolującego  
2. ………………………………………… - Członek Zespołu Kontrolującego  
Cel i zakres kontroli: ocena wykonywania zawodu w ramach praktyki zawodowej w zakresie 
zgodności wykonywanej działalności z przepisami określającymi warunki wykonywania 
działalności leczniczej. 

 
1Niewłaściwe skreślić 



10 
 

 
1. Rodzaj kontrolowanej praktyki zawodowej: 

(zaznaczyć właściwe) 

□   93 - indywidualna praktyka diagnosty laboratoryjnego wyłącznie w zakładzie leczniczym 
 
□   97 - grupowa praktyka diagnostów laboratoryjnych 
 
□   98 - indywidualna praktyka diagnosty laboratoryjnego 
 
2. Zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych zgodnie z wpisem do rejestru podmiotów 
wykonujących działalność leczniczą: 
……………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………..…….………………. 
……………………………………………………………………………………………… 
3.Weryfikacja spełniania wymogów określonych w art. 18 ustawy o działalności leczniczej: 

1) prawo wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego: □ posiada  □  nie posiada 

2) zawieszenie w prawie wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego albo ograniczony 
w wykonywaniu określonych czynności zawodowych na podstawie art. 19 ustawy z dnia 15 
września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej: 

□  nie jest zawieszony    □  jest zawieszony 

3) ukaranie karą zawieszenia prawa wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego: 

□  nie jest ukarany     □  jest ukarany 

4) pozbawienie możliwości wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego prawomocnym 
orzeczeniem środka karnego zakazu wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego albo 
zawieszenie w wykonywaniu zawodu diagnosty laboratoryjnego zastosowanym środkiem 
zapobiegawczym: 

□  nie jest pozbawiony    □  jest pozbawiony 

5) umowa ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie określonym w art. 25 ust. 1 
pkt 1 ustawy o działalności leczniczej: 

□ jest zawarta      □  nie jest zawarta 

6) dysponowanie pomieszczeniem odpowiadającym wymaganiom określonym w art. 22 
ustawy o działalności leczniczej, w którym będą udzielane świadczenia zdrowotne, 
wyposażonym w produkty lecznicze, wyroby medyczne, aparaturę i sprzęt medyczny, 
odpowiednie do rodzaju i zakresu udzielanych świadczeń zdrowotnych (sanitarne pomieszczeń 
i urządzeń oraz wymagania fachowe wobec personelu i kierownika laboratorium) określone dla 
medycznych laboratoriów diagnostycznych. 

(nie dotyczy praktyki zawodowej wyłącznie w zakładzie leczniczym) 



11 
 

 

□  dysponuje      □  nie dysponuje 

6.1) Wymagania szczegółowe: 
 

a) Pomieszczenia laboratorium są dostosowane do rodzaju prac, jakie są w nich 
wykonywane, w sposób zapewniający poprawną jakość pomiarów i wiarygodność 
wyników: 
□  TAK      □  NIE 

 
b) Pomieszczenia i urządzenia laboratorium gwarantują bezpieczne i higieniczne warunki 

pracy: 
□  TAK      □  NIE 
 

c) Pomieszczenia oznakowane są w sposób umożliwiający ich identyfikację oraz zgodnie 
z wymogami dotyczącymi bezpieczeństwa: 
□  TAK      □  NIE 
 

d) W pomieszczeniach do wykonywania czynności diagnostyki laboratoryjnej bieżąco 
kontroluje się warunki mogące mieć wpływ na wyniki badań: 
□  TAK      □  NIE 
 

e) Laboratorium posiada wyposażenie właściwe dla zakresu prowadzonej działalności, w 
tym: 
1) wyposażenie podstawowe: 

□  TAK      □  NIE 
2) wyposażenie pomiarowo-badawcze: 

□  TAK      □  NIE 
3) wyposażenie umożliwiające pobieranie materiału: 

□  TAK      □  NIE 
4) wyposażenie zapewniające bezpieczeństwo i higienę pracy: 

□  TAK      □  NIE 
5) urządzenia telekomunikacyjne i systemy informatyczne: 

□  TAK      □  NIE 
 

f) Laboratorium wyposażone jest w aparaturę pomiarowo-badawczą dostosowaną do 
rodzaju wykonywanych badań, umożliwiającą stosowanie metod badawczych 
zgodnych z aktualnym stanem wiedzy: 

□  TAK      □  NIE 
 

g) Aparaturę pomiarowo-badawczą poddaje się badaniom i kontroli z częstotliwością 
wynikającą z rodzaju aparatury i wskazań wytwórców: 

□  TAK      □  NIE 
h) Laboratorium prowadzi dokumentację dotyczącą aparatury pomiarowo-badawczej oraz 

sprzętu, stanowiących wyposażenie laboratorium: 
□  TAK      □  NIE 

 
i) Laboratorium jest wyposażone w laboratoryjny system informatyczny: 

□  TAK □  NIE  
 



12 
 

j) Kierownikiem laboratorium jest osoba, która posiada tytuł specjalisty zgodny z profilem 
laboratorium: 

□  TAK      □  NIE 
 

k) W laboratorium zatrudnia się osoby, które posiadają kwalifikacje zawodowe 
odpowiadające zakresowi zadań na danym stanowisku pracy: 

□  TAK      □  NIE 
 

l) Umowa na utylizację odpadów medycznych: 
□  jest zawarta    □  nie jest zawarta 

 
 
4. Ocena realizacji udzielanych świadczeń zdrowotnych (w oparciu o aktualną wiedzę 
medyczną, zasady etyki zawodowej, nabyte kwalifikacje oraz obowiązujące przepisy prawa) 
……………………………………………………………………………………………….… 
…………………………………………………………………………………………….…… 
………………………………………………………………………………………….……… 
……………………………………………………………………………………….………… 
5. Dokumentacja medyczna 
Sposób prowadzenia i przechowywania dokumentacji medycznej oraz znajomość procedur 
udostępniania dokumentacji wewnętrznej zgodnie z ustawą o prawach pacjenta i Rzeczniku 
Praw Pacjenta 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………….……………………………………… 
…………………………………………………………….…………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………...………...…… 
…………………………………………………………………………......…………....……… 
…………………………………………………………………………………….……..…...… 
…………………………………………………………………………………..……………… 
………...………………………………………………………………………………………... 
 
Na podstawie przeprowadzonej kontroli: 
Nie stwierdzono nieprawidłowości 
/ 
Stwierdzono następujące nieprawidłowości: 
…………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………... 

 
Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz 
przekazano kontrolowanemu. 



13 
 

 
 
Podpis osób kontrolujących:     Otrzymałam/em w dniu: 
 
1. ………………………………    …………………………………… 

(data i podpis kontrolowanego) 

2. ……………………………... 
 

Po zapoznaniu się z protokołem kontroli: 
 
1) nie zgłaszam zastrzeżeń  …………………………………………………… 

(podpis kontrolowanego) 

 
2) zgłaszam zastrzeżenia  ……...…………………………………………… 

(podpis kontrolowanego) 

 

W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń należy opisać je na osobnej karcie. 
 
Rekomendacje Zespołu Kontrolującego w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości. 

Na podstawie ustaleń poczynionych w toku kontroli i stwierdzonych nieprawidłowości, które 
przedstawione zostały w protokole z kontroli, Zespół Kontrolujący rekomenduje wydanie 
uchwały w sprawie: 

1) wykreślenia praktyki zawodowej – wobec stwierdzenia okoliczności, o których mowa 
w art. 108 ust. 2 pkt 1, 3 lub 4 ustawy o działalności leczniczej: 
  
□  złożenia oświadczenia, o którym mowa w art. 100 ust. 2 ustawy o działalności 
leczniczej, niezgodnego ze stanem faktycznym (art. 108 ust. 2 pkt 1 ustawy 
o działalności leczniczej); 
  
□  rażącego naruszenia warunków wymaganych do wykonywania działalności objętej 
wpisem (art. 108 ust. 2 pkt 3 ustawy o działalności leczniczej); 
 
□  niezastosowania się do zaleceń pokontrolnych wydanych po uprzednio 
przeprowadzonej kontroli (art. 108 ust. 2 pkt 4 ustawy o działalności leczniczej); 
 

2) określenie zaleceń pokontrolnych mających na celu usunięcie stwierdzonych 
nieprawidłowości i określenia terminu ich wykonania zgodnie z poniższą propozycją: 
…………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………… 

 


